+*•+
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ÁRPÁDKORI OKMÁNYTÁR.

(A sz e rk esz tő k tő l  )

Második közlemény.')

XI.

A győri káptalan bizonyítja , hogy István valdi lakos elölte megjelenvén 
vallá, miszerint ö a néki itélt földet Hercenig és Dichere hermani lakosoknak

eladta. 1226.

A B C D E

Capitulum geuriensis ecclesie omnibus adquos littere presen
tes peruenerint. Salutem et oraciones in domino. Uniuerso- 
rum notieie significandum duximus, quod Stephanus filius Mod. 
de villa Vald. ad nos accedens, confessus est se vendidisse 
Hercenig, et dichere de villa Hermán terram que adiudicata 
est ei, pro morte Esich uterini fratris sui ab hominibus eius
dem uille. Demetrio uidelicet. Omodeo. Micov. Tegech. Iluba. 
Portol. Jacob. Domous. Domov. Bitoc et duobus filiis Hech. 
ante Julam palatinum et Supruniensem Comitem, sic eciam 
quodam, nomine farcasio de Colon, qui se pristaldum in hac 
causa dicebat, referente audiuimus, pro septem marcis argenti, 
que in eodem instanti, in presencia nostra, eidem uenditori 
sunt solute. Terra autem sicut idem Stephanus quam 
pristaldus eius retulerunt, undique metata est. que ex una parte 
adiacet terre wep. ex altera terre Chomud. ex tercia terre 
Huda. ex quarta terre eiusdem Stephani, ex quinta terre Beud.

*) Lásd e folyó-irat I. kötetének 206— 215. I.

Győri tört. és rég. füu. II. köt. 19
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Vnde litteras sub sigillo nostro ne forum inter eos factum 
lapsu temporis per eundem Stephanum uel per alios infringi 
possit, dari fecimus. Anno incarnacionis dominice Mn. CC'. 
XX". VI0.

Ki vi i l :  Carta hercenig de hermán. A pecsét hártya 
szíjról függött. Az abc első öt betűje ketté vágva.

Eredetie Békásy család levéltárában. R—r.

XII.

A czazmai káptalan bizonyítja, hogy (iarnianus comes egyrészről, másrészről 
Pál és Gergely — Ilya fiai — előtte személyesen megjelenvén vallották, 
miszerint bizonyos kamaesai zálogbirtok kiváltására nézve Ilya fiai a zálogba- 
adók úgy egyeztek meg Garmanus comes és fiával, hogy más zálogföldet 
u. m. 5 ekényi t , az Ilya ülést és a kamaesai folyón egy malom-helyet 
adnak s 10 év befolyása ntán 20 markáért vissza-váltják. December 6. 1229.

Nos Capitulum Chassmensis Ecclesie memorie commen
damus, quod comes Garmanus aparte vna, ab altera autem 
paulus et Gregorius, ffily Ilya personaliter coram nobis con
stituti idem comes Garmanus quandam terram in kamacha, 
ssitam prope ecclesiam beate virginis iuxta aquam kamacha, 
ad ipsum exparte dicti pauli, pro viginti quinque marcis, sse- 
cundum tenorem litterarum nostrarum titulo pignoris deuolu- 
tam, quam idem paulus intermino redempeioni deputato, non 
redemerat ssicut inalys litteris nostris exprimitur exinde conffe- 
ctas, ressignauit ac reliquit coram nobis amore cognacionis 
eidem paulo quinque marcis de propria pecunia, et graua- 
mine quod intererat pro obmissione termini relaxatis, de . . . 
quidem terra pro ressiduis viginti marcis ijdem paulus et Gre
gorius ffrater eiusdem, terram ssufficientem ad quinque aratra, 
cum sessione Ilya penes eorum in monte, et fundo vnius mo
lendini in kamacha, confessi sunt pignori obligassse domi
nico ffilio ipsius comitis Garmanii adata pressencium videlicet 
a ffessto beati nicolay, indecima reuolucione anni cum hysdem 
viginti marcis coram nobis redimendam, Ita uidelicet quod 
ante ipsum terminum ydem ffily Ilya, quancunque eis possi
bilitas affuerit, uel proximi eisdem quorum causam interffuerit,
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ffacultatehi hanc dictam terram cum predicta pecunia coram 
nobis redimendi, ipsa autem quinque aratra eidem dominico, 
in montibus ssiluis, nemoribus, et terris arabilibus conplere 
teneretur, ydem ffily Ilya ssicut coram intercessit verum quia 
predictam terram nunc vacuam esse dixerit, et dessolatam, 
Interuenit coram nobis, quod vtilitates et ediffieia quas et que 
idem dominicus ssuper ffacie terre predicte medio tempore 
construxerit, post tempus uel terminus redempnacionis eius
dem, ssuper eadem ressidendo ussque ad anni reuolucionem, 
liberam habebit ffacultatem clara luce transsfferendi, et uen- 
dendi alys, ssi ydem ffily Ilya condigna esstimacione prima 
conparare nollent uel non possent. obligauerunt inter sse ydem 
ffily Ilya adexpediendum dictum Dominicum laboribus et ex- 
penssis ab omnibus a racione dicte terre inssurgerent, contra 
ipsum uel eam molesstare niterentur, datum (ssabbato proximo 
post ki van törölve) in festo beati Nicolay, anno domini M." 
CC' XXIX''.